112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou
uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

 

 

 

 

 

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 850.870,77

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 850.870,77  (oitocentos e cinquenta mil, oitocentos e setenta
reais e setenta e sete centavos, conforme custos unitários apostos na tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE 

DE 
MEDIDA

QTDE.
LOCAL DO 
CURSO

CARGA 
HORÁRIA

VALOR 
HORA / 

AULA (R$)

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

(R$)

VALOR 
TOTAL 

MÁXIMO

[...]

Santa Cruz do Sul - RS 1

Segurança do Trabalho EAD EAD  3 3

Transações Imobiliárias EAD  1 1

Transporte de cargas EAD EAD  1 1

Total   89

 

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 850.870,77

8.1. O custo estimado da contratação é de R$ 850.870,77 (oitocentos e cinquenta mil, oitocentos e setenta reais e
setenta e sete centavos, para o período contratual de 30 meses.

8.1.1. Tal valor foi obtido, conforme tabela abaixo, a partir da pesquisa de preço realizada. 

8.1.2. Os documentos de suporte utilizados na elaboração da pesquisa de preços constam no Anexo I.